

Projekta noslēguma ziņojums

Pamata informācija

Projekta nosaukums	Jūrmalas Brīvdabas muzeja infrastruktūras attīstība un zvejas kuģa atjaunošana, kuģu vraku konservācija
Līguma/vienošanās Nr.	Nr. 21-08-FL01-F043.0203-000002
Darbības programmas nosaukums:	Eiropas Jūrlietu un zivsaimniecības fonda pasākuma 43.02 "Sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju īstenošana"
Aktivitātes/apakšaktivitātes numurs un nosaukums:	3. mērķa "Dabas resursu un kultūrvēsturiskā mantojuma ilgtspējīga apsaimniekošana un izmantošana" 3. rīcības "Atbalsts zvejas vai jūras kultūras mantojuma saglabāšanai un izmantošanas veicināšanai"

Projekta mērķis

Jūrmalas Brīvdabas muzeja eksponātu pilnveide, lai ilgtermiņā veicinātu zvejas un jūras kultūras mantojuma saglabāšanu un pieejamību apmeklētājiem

Projekta aktivitātes un to izpilde

Aktivitāte	Projekta iesniegumā plānotie projekta rezultāti (to skaits un mērvienība)	Faktiskie projekta rezultāti (to skaits un mērvienība)	Piezīmes
Kuģu vraka daļu ekspozīcijas informatīvā materiāla izveide. (27.10.2021. – 31.05.2022.)	Iekārtot un papildināt kuģu vraku ekspozīciju ar informatīvi vizuālu materiālu vairākās valodās (latviešu, angļu, krievu). Izveidot un uzstādīt informatīvo materiālu (planšeti) 1.2 m x 3.0 m mērķi informēt apmeklētājus par izstādītājiem	Lai labāk sasniegtu projekta mērķi, informēt apmeklētājus par izstādītājiem objektiem un ekspozīciju kopumā, darba procesā tika pieņemta vienošanās par izmaiņām darba sastāvā, sadalot tekstu uz piecām planšetēm un katru izvietot tuvāk konkrētam apskates objektam. Izveidotas un uzstādītas piecas atsevišķas planšetes	Izvirzītais mērķis ir sasniegts, izveidotas piecas planšetes: "Zemūdens atradumi", "Carnikavas burinieka vraka fragments", "Lielupes burinieka vraka fragments", "Mangaļsalas burinieka vraka fragments" un "Vienkoce". Ekspozīcijas informatīvais materiāls papildina ekspozīcijas māksliniecisko noformējumu un

	objektiem un ekspozīciju kopumā.	vienas izmērs 0.84m x 0.59m.	pieejams trīs valodās – latviešu, angļu un krievu.
Muzeja eksponātu kuģu vraka daļu atjaunošana. (16.11.2021. – 17.05.2022.)	Kuģu vraku fragmentus profesionāli apstrādāt ar speciāliem konservantiem, lai apturētu koka sadalīšanās procesu, kā arī plānots veikt vraku protezēšanu neatgriezeniski bojātajās vietās. Pareiza kuģu vraku apstrāde nodrošinās to pieejamību sabiedrībai ilgtermiņā.	Veikta kuģu vraku konservācija, novēršot to tālāku trūdēšanu, vraku attīrīšana no smiltīm un netīrumiem, vraku konstrukciju elementu savstarpēja sastiprināšana to kritisko sasaišu vietās, vraku apstrāde ar konservācijas vielu un šķidrumu.	Izvirzītais mērķis ir sasniegts.
Jumta seguma atjaunošana – nojume eksponātiem. (06.12.2021. – 29.07.2022.)	Jumta segumu atjaunošana divām nojumēm, kurām lubiņu jumts ir stipri bojāts.	Veikta koka lubiņu jumta seguma nomaiņa 309.2 m ² , koka latu nomaiņa 50 x 50 mm 172.52 tek.m. jumta vējdēļu (4.gab.) nomaiņa 50 x 150 mm 30.54 tek.m. un zibensaizsardzības sistēmas demontāža un atpakaļmontāža.	Izvirzītais mērķis ir sasniegts. Jūrmalas būvvalde 28.07.2022. apsekoja objektu un konstatēja, ka būvdarbi veikti atbilstoši akceptētajai ieceres dokumentācijai.
Apliecinājuma kartes “Jumta seguma atjaunošana muzeja ēkām” sagatavošana. (29.09.2021. – 10.12.2021.)	Izstrādāt apliecinājuma karti divu nojumju jumta seguma atjaunošanai.	Apliecinājuma karte izstrādāta divu nojumju jumta seguma atjaunošanai 1 gab.	Izvirzītais mērķis ir sasniegts. Jūrmalas būvvaldes atzīme par ieceres akceptu saņemta 28.12.2021.
Būvuzraudzība objektam “Jumta seguma atjaunošana muzeja ēkām” (07.01.2022. – 28.07.2022.)	Veikt būvuzraudzību būvobjektā saskaņā ar apliecinājuma karti.	Veikta būvuzraudzība būvobjektā saskaņā ar 2021.gadā izstrādāto apliecinājuma karti 2 ekspozīciju nojumju jumta seguma atjaunošanai.	Izvirzītais mērķis ir sasniegts.

Projektā veiktie grozījumi

Projekta “Jūrmalas Brīvdabas muzeja infrastruktūras attīstība un zvejas kuģa atjaunošana, kuģu vraku konservācija” īstenošanas laikā tika veikti grozījumi Jūrmalas pilsētas domes 2021. gada 26. augusta lēmumā Nr. 372 Par Eiropas Jūrlietu un zivsaimniecības fonda pasākuma 43.02 “Sabiedrības virzītās vietējās attīstības stratēģiju īstenošana” projekta “Jūrmalas Brīvdabas muzeja infrastruktūras attīstība un zvejas kuģa atjaunošana” īstenošanu” - 2022. gada 5. maija Jūrmalas domes lēmums Nr. 176. Grozījumi veikti, jo veikto iepirkumu rezultātā samazinājās plānotās būvniecības izmaksas, kā rezultātā samazinājās kopējās izmaksas līdz 28 328,68 *euro* (divdesmit astoņi tūkstoši trīs simti divdesmit astoņi *euro* un 68 centi), attiecināmo izmaksu summa nemainījās un ir 26 224,55 *euro* (divdesmit seši tūkstoši divi simti divdesmit četri *euro* un 55 centi.)

Projekta ieviešanas laiks

Sākotnēji plānotais ieviešanas laiks	Faktiskais ieviešanas laiks	Piezīmes/ skaidrojumi
2021. gada 1. jūlijs līdz 2022. gada 31. decembris.	2021. gada 1. jūlijs līdz 2022. gada 31. decembris.	Jūrmalas pilsētas domes 2021. gada 26. augusta lēmums Nr. 372 “Par Eiropas Jūrlietu un zivsaimniecības fonda pasākuma 43.02 “Sabiedrības virzītās vietējās attīstības stratēģiju īstenošana” projekta “Jūrmalas Brīvdabas muzeja infrastruktūras attīstība un zvejas kuģa atjaunošana” īstenošanu””

Projekta iesniegumā plānotais projekta laika grafiks

Aktivitātes	Projekta īstenošanas laiks (pa mēnešiem/ceturkšņiem)				
	21-IV	22-I	22-II	22-III	22-IV
Kuģu vraka daļu ekspozīcijas informatīvā materiāla izveide			x	x	
Muzeja eksponātu kuģu vraka daļu atjaunošana		x	x		
Jumta seguma atjaunošana – nojume eksponātiem				x	
Apliecinājuma kartes “Jumta seguma atjaunošana muzeja ēkām” sagatavošana	x	x			
Būvuzraudzība objektam “Jumta seguma atjaunošana muzeja ēkām”		x		x	

Projektā tika veiktas izmaiņas laika grafikā, kam galvenie iemesli bija šādi:

Projekta īstenošana tika pabeigta un maksājuma pieprasījums iesniegts Lauku atbalsta dienestam 20.12.2022. Pēc Lauku atbalsta dienesta ieteikumiem aktivitātē “Jumta seguma atjaunošana – nojume eksponātiem” tika veiktas izmaiņas laika grafikā, jo bija nepieciešams veikt apmaksu par garantijas 5 % ieturējumu būvniekam. Pamatojoties uz Lauku atbalsta dienesta Ziemeļkurzemes reģionālā lauksaimniecības pārvaldes vēstuli 17.01.2023.

Nr. 08.23.003447 "Par projekta īstenošanas termiņa pagarināšanu", tika pagarināts projekta īstenošanas termiņš līdz 2023. gada 31. martam.

Faktiskais projekta laika grafiks

Aktivitātes	Projekta īstenošanas laiks (pa mēnešiem/ceturkšņiem)					
	21-IV	22-I	22-II	22-III	22-IV	23-I
Kuģu vraka daļu ekspozīcijas informatīvā materiāla izveide			x			
Muzeja eksponātu kuģu vraka daļu atjaunošana			x			
Jumta seguma atjaunošana – nojume eksponātiem				x		x
Apliecinājuma kartes "Jumta seguma atjaunošana muzeja ēkām" sagatavošana	x	x				
Būvuzraudzība objektam "Jumta seguma atjaunošana muzeja ēkām		x		x		

Projekta komanda

Projekta vadītājs – Endijs Melnis, Jūrmalas muzeja projektu vadītājs (līdz 11.03.2022.);
Projekta īstenotāji– Daiga Sējāne, Jūrmalas Brīvdabas muzeja vadītāja, Vizma Zelle, Jūrmalas brīvdabas muzeja krājuma glabātāja;
Projekta grāmatvedis – Ieva Prokopčika, Jūrmalas muzeja galvenā grāmatvede (līdz 30.12.2022.).

Secinājumi un priekšlikumi

Projekta mērķis ir sasniegts. Projekta ietvaros tika veikta Jūrmalas Brīvdabas muzeja eksponātu divu nojumju jumtu atjaunošana, un kuģu vraku konservācija, lai ilgtermiņā veicinātu zvejas un jūras kultūras mantojuma saglabāšanu un pieejamību apmeklētājiem. Visi projekta izvirzītie mērķi ir sasniegti. Finanšu līdzekļi tika izlietoti atbilstoši projekta mērķim. Tika veiktas visas plānotās aktivitātes. Projekts ir uzskatāms par veiksmīgi īstenotu un līdzīgus projektus ir nepieciešams īstenot arī nākotnē. Īstenojot līdzīgus projektus, slēdzot līgumu ar būvnieku, līgumā paredzēt garantijas 5 % ieturējuma apdrošināšanu kā obligātu prasību, jo Lauku atbalsta dienests nepieļauj izdevumu veikšanu pēc projekta īstenošanas termiņa.

SAGATAVOJA

Muzeja direktors
Jūrmalas muzeja personāla vadības speciāliste/vecākā lietvede

E.Sviklis
I.Prokopčika